
 

 
 

Area Risorse umane  
Via dell’Università, 25 – 89124 – Reggio Calabria – Tel +39 0965 1691314 – Fax +39 0965 332201 – e-mail: risorse.umane@unirc.it 

Decreto Rettorale 

Approvazione atti della Procedura selettiva per il reclutamento di n. 1 Ricercatore a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24 
comma 3 lettera a) della Legge 240/2010 nel testo vigente prima della data di entrata in vigore della Legge 29/06/2022 n. 79 di 
conversione con modificazioni del D.L. 30 aprile 2022 n. 36, GSD 12/GIUR-03 “Diritto dell’economia e dei mercati finanziari e 
agroalimentari”, SSD GIUR-03/B “Diritto agrario e alimentare” a tempo pieno a valere sul progetto di ricerca "Nuovi modelli 
organizzativi dell'impresa ittica e di acquacoltura sostenibile tra tutela dell'ambiente, fattori ESG e adeguatezza degli assetti" 
presso il Dipartimento di Giurisprudenza, Economia e Scienze umane. 
 

IL RETTORE 
Visto lo Statuto dell’Università Mediterranea di Reggio Calabria, emanato con Decreto Rettorale n. 92 del 29 marzo 2012, pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, serie generale, n. 87 del 13 aprile 2012, e ss.mm.ii; 
Visto il Codice Etico dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria approvato con decreto rettorale n. 204 del 
27/7/2011; 
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico e 
reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario” ed, in particolare, l’art. 24 
comma 3 lett. a) nel testo vigente prima della data di entrata in vigore della Legge 29/06/2022 n. 79 di conversione con 
modificazioni del D.L. 30 aprile 2022 n. 36; 
Visto il D.M. del 25 maggio 2011 n. 243 recante “Criteri e parametri riconosciuti, anche in ambito internazionale, per la valutazione 
preliminare dei candidati destinatari dei contratti di cui all'articolo 24, della legge n. 240/2010”; 
Visto il Regolamento di Ateneo per il reclutamento di ricercatori a tempo determinato ai sensi della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, 
adottato con D.R. n. 353 del 21/12/2011; 
Visto il DR n. 231 del 26/06/2025, il cui avviso è stato pubblicato sulla GU n. 50 del 27/06/2025, con il quale sono state indette 
Procedure selettive per il reclutamento di n. 2 Ricercatori a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera a) della Legge 
240/2010 nel testo vigente prima della data di entrata in vigore della Legge 29/06/2022 n. 79 di conversione con modificazioni del 
D.L. 30 aprile 2022 n. 36, nel GSD 12/GIUR-03 “Diritto dell’economia e dei mercati finanziari e agroalimentari”, SSD GIUR-03/B 
“Diritto agrario e alimentare” a tempo pieno e nel GSD 12/GIUR-02 “Diritto commerciale e della navigazione”, SSD GIUR-02/A 
“Diritto commerciale” a tempo definito presso il Dipartimento di Giurisprudenza, Economia e Scienze umane; 
Visto il Verbale del Consiglio di Dipartimento DIGIES n. 11 del 10 settembre 2025 dal quale risulta che è stato designato, quale 

membro interno il prof. Roberto Saija – Associato SSD GIUR-03/B – “Diritto agrario e alimentare” - Università San Raffaele di Roma; 

Visto il verbale delle operazioni di sorteggio effettuate in data 7 ottobre 2025; 

Visto il D.R. n. 397 del 30/10/2025 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice, composta dai professori: Roberto Saija 

(Associato SSD GIUR-03/B – Università San Raffaele di Roma), Alessandra Tommasini (Ordinario SSD GIUR-03/B – Università degli 

Studi di Messina), Matteo De Poli (Ordinario SSD GIUR-03/A - Università degli Studi di Padova);  

Visti i verbali redatti dalla Commissione, dai quali risulta che la stessa ha iniziato i lavori in data 20/11/2025 e li ha conclusi in data 

02/12/2025, individuando quale vincitrice la candidata Dott.ssa Giulia Torre, nata a Barga il 14/09/1990; 

Accertata la regolarità formale degli atti; 
DECRETA 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti della Procedura selettiva per il reclutamento di n. 1 Ricercatore a tempo determinato, ai sensi dell’art. 
24 comma 3 lettera a) della Legge 240/2010 nel testo vigente prima della data di entrata in vigore della Legge 29/06/2022 n. 79 di 
conversione con modificazioni del D.L. 30 aprile 2022 n. 36, GSD 12/GIUR-03 “Diritto dell’economia e dei mercati finanziari e 
agroalimentari”, SSD GIUR-03/B “Diritto agrario e alimentare” a tempo pieno a valere sul progetto di ricerca "Nuovi modelli 
organizzativi dell'impresa ittica e di acquacoltura sostenibile tra tutela dell'ambiente, fattori ESG e adeguatezza degli assetti" presso 
il Dipartimento di Giurisprudenza, Economia e Scienze umane. 
Art. 2 - È dichiarata vincitrice, sotto condizione sospensiva dell’accertamento del possesso dei requisiti per l’ammissione al pubblico 
impiego, la seguente candidata: 
- Dott.ssa Giulia Torre, nata a Barga il 14/09/1990. 
 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

Dott.ssa Ester D’Urzo 
 

 

 

 

 

Il Direttore Generale  

Ing. Pietro Foti  

Il Rettore 

 Prof. Giuseppe Zimbalatti 


		2025-12-16T15:15:02+0100
	IT
	Ester D'Urzo


		2025-12-17T10:21:21+0000
	Pietro Foti


		2025-12-17T11:30:08+0100
	IT
	Giuseppe Zimbalatti


		2025-12-18T09:51:53+0000
	Carmela Squillaci




